
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                
                                                                                                     

 

                                                      

 

 

      

 

 

 

 

 

 

Slovo starostky 

Vážení spoluobčané, v červenci jsme 

překonali 1.vlnu koronakrize a všichni 

jsme byli přesvědčeni, že to nejhorší 

máme za sebou, bohužel vidíme, že u 

konce nejsme ani na konci 

roku.Neuvěřitelné se stalo skutkem a 

tento rok se stal zlomovým v negativním 

slova smyslu - už navždy bude platit: před 

COVIDEM a po něm. Hrozba a dopady 

krize jsou všem, díky dostupným mediím 

a vlastních zkušeností, každému z nás 

zřejmé. Pozitivní by mohlo být alespoň 

to, že u nás rok 2021 překonáme bez 

zvýšení poplatků a zvýšení daní z 

nemovitostí. Bohužel náklady na ČOV se 

díky nezodpovědnosti občanů rapidně 

navyšují, náklady na třídění odpadu 

rostou. Znovu tedy žádám/prosím, buďme 

zodpovědní a odpovědní - jde o naše 

peníze, které jsou vynakládány zbytečně. 

 Negativního již bylo dost. Připomeňme 

si, že se nám podařila uskutečnit alespoň 

Dětská koloběžkiáda a Rozloučení s 

létem - akce pro děti, které fungují pro 

všechny jako místo pro setkání nejen dětí 

a rodičů. 

A proto nám všem přeji, aby už tento zlý 

sen skončil, ať se můžeme znovu setkávat 

bez strachu z nakažení sebe či svých 

blízkých, ať můžeme žít naše životy ve 

zdraví „bez omezení“ a s radostí. Věřím a 

doufám, že se v příštím roce už potkáme 

na všech tradičně pořádaných akcích 

v Břežanech i jinde. 

Tímto Vám za sebe i za ostatní členy 

zastupitelstva obce přeji pevné zdraví, 

klidné prožití vánočních svátků a 

pohodové vykročení do roku 2021. 

     

   Alena Hlaváčková 

 

Vyúčtování projektu – Stezka pro cyklisty a chodce 
Břežany II – Rostoklaty 

Celkové náklady                                    10,499,946,02 Kč 
Dotace z EU a Stč. Kraje    5,045.402,10 Kč 
Z rozpočtu obce     5,454.543,92 Kč 

Jak se chovat k naší kanalizaci. 

Nevhazovat do odpadů plenky, dámské hygienické 
potřeby, vlhčené ubrousky ani vlhčený toaletní papír, 
který není vhodný pro ČOV s čerpadly, což je ČOV obce 
Břežany II, nevylévat tuky a oleje. 

Náklady na servisní služby neustále rostou a obec stojí 
nemalé peníze z rozpočtu obce. Pokud tento stav bude 
přetrvávat, nezbyde než navýšit poplatek z stočné. 

Pojďme ušetřit na odpadech 

Budeme řádně a důsledně třídit. Nebudeme vytvářet 
skládky kolem sběrných míst. 

Zaměstnanci obce tyto skládky musí uklidit a tím chybí 
jejich čas na ostatní části obce. Občané s trvalým 
pobytem v Břežanech II mají možnost odvézt své větší 
množství odpadu, ZDARMA, do sběrného dvora 
v Českém Brodě. 



 

 

 

 

Po uvolnění v letních měsících se naše republika ocitla v druhé vlně koronakrize. Opatření 
nařízená vládou naši občané respektovali. Situace nás donutila všechny plánované akce zrušit. 
Věříme, že v roce 2021 bude lépe a opět se sejdeme na fotbale, na pouti, na dětském dnu, 
drakiádě nebo jen tak na návsi. 

Z obce : 

Nový územní plan  je rozpracován 
Oprava silnice od Tuklat k mostu v Břežanech II – pokračovat se bude zároveň s opravou 
mostku. KSÚS doporučuje výměnu dlažebních kostek přes centrum obce za asfalt. 
Přírodní hřiště "Břežánek" – dotace ve výši 398. 000,-Kč byla obci přiznána a byl vybrán 
projektant pan L. Gavlovský z Kostelce nad Černými lesy. 
Obec zažádala o posunutí dopravních značek „Začátek a konec obce“ směr Rostoklaty 
z důvodu snížení rychlosti na silnici do Rostoklat. Obyvatelé z RD nejblíže k zastávce ČD 
nejsou nijak chráněni proti rychle jedoucím autů.  Požadavek byl schválen DI, realizaci 
provede KSÚS . 

Projekty obce : 

Modernizace a intenzifikace ČOV – první fáze modernizace  - nejdůležitější investice 
obce. 
Parkování v centru obce – stání pro osobní auta a chodníky v centru obce 
Revitalizace rybníka včetně rozšíření nivy Týnického potoka 
Vybudování vedlejší polní cesty, která odkloní průjezd zemědělské techniky ulicí Na 
malé straně 

O D P A D Y 

Rozmístění nádob na tříděný odpad v obci       NK = nápojové kartony 

Starý obecní úřad ( 
čp.32)     Papír Plast NK Sklo DK JTaO Oděvy 

Obchod     Papír Plast NK Sklo       

První ulice ( u 
dětského hřiště)     Papír Plast   Sklo       

U bytovek     Papír Plast   Sklo DK   Oděvy 

Druhá ulice     Papír Plast   Sklo       

Třetí ulice     Papír Plast           

Za zdí     Papír Plast NK Sklo DK     

Řadovky     Papír Plast NK Sklo       

U rybníka     Papír Plast   Sklo       

U hřiště     Papír Plast   Sklo       

U zastávky ( u čp.31) - 
náves     Papír Plast   Sklo       

 



 

 

 

 

 

TERMÍNY SVOZU SE MOHOU V PRŮBĚHU ROKU ZMĚNIT – OBČANÉ BUDOU INFORMOVÁNI 

2021  
 

2021 
Dny v týdnu 

Po Út St Čt Pá So Ne 

 

Po Út St Čt Pá So Ne 

Leden 

        1 2 3 

 

Červenec 

      1 2 3 4 

4 5 6 7 8 9 10 

 

5 6 7 8 9 10 11 

11 12 13 14 15 16 17 

 

12 13 14 15 16 17 18 

18 19 20 21 22 23 24 

 

19 20 21 22 23 24 25 

25 26 27 28 29 30 31 

 

26 27 28 29 30 31   

              

 

Srpen 

            1 

Únor 

1 2 3 4 5 6 7 

 

2 3 4 5 6 7 8 

8 9 10 11 12 13 14 

 

9 10 11 12 13 14 15 

15 16 17 18 19 20 21 

 

16 17 18 19 20 21 22 

22 23 24 25 26 27 28 

 

23 24 25 26 27 28 29 

              

 

30 31           

Březen 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Září 

    1 2 3 4 5 

8 9 10 11 12 13 14 

 

6 7 8 9 10 11 12 

15 16 17 18 19 20 21 

 

13 14 15 16 17 18 19 

22 23 24 25 26 27 28 

 

20 21 22 23 24 25 26 

29 30 31         

 

27 28 29 30       

Duben 

      1 2 3 4 

 

Říjen 

        1 2 3 

5 6 7 8 9 10 11 

 

4 5 6 7 8 9 10 

12 13 14 15 16 17 18 

 

11 12 13 14 15 16 17 

19 20 21 22 23 24 25 

 

18 19 20 21 22 23 24 

26 27 28 29 30     

 

25 26 27 28 29 30 31 

Květen 

          1 2 

 

              

3 4 5 6 7 8 9 

 

Listopad 

1 2 3 4 5 6 7 

10 11 12 13 14 15 16 

 

8 9 10 11 12 13 14 

17 18 19 20 21 22 23 

 

15 16 17 18 19 20 21 

24 25 26 27 28 29 30 

 

22 23 24 25 26 27 28 

31             

 

29 30           

Červen 

  1 2 3 4 5 6 

 

Prosinec 

    1 2 3 4 5 

7 8 9 10 11 12 13 

 

6 7 8 9 10 11 12 

14 15 16 17 18 19 20 

 

13 14 15 16 17 18 19 

21 22 23 24 25 26 27 

 

20 21 22 23 24 25 26 

28 29 30         

 

27 28 29 30 31     

                 

 
  

 
Plasty každý týden ve čtvrtek  

         

 
  

 
Směsný komunální odpad jednou za čtrnáct dní vždy v sudé úterý  

    

 
  

 
Papír dvakrát měsíčně vždy v lichou středu  

       

 
  

 
Sklo jednou za dva měsíce - dle naplněnosti  

       

   
Nápojové kartony jednou za dva měsíce - dle naplněnosti lze ukládat do plastů 

   

   
Zelený odpad od dubna do konce listopadu každé pondělí  

      



 

 

 

 

P O P L A T K Y 

na rok 2021 je možné platit od února 2021 

1/Popelnice:  

Výše poplatku:  

 550 Kč za trvale hlášenou osobu v obci, splatnost do 31.3.2021;  

 550 Kč za nemovitost bez trvale hlášených osob, splatnost do 31.3.2021.  

 Úleva ve výši 100 Kč je poskytnuta samostatně žijícím občanům nad 70 let  

Po zaplacení poplatku budou vydávány známky na popelnice na rok 2021  

Poplatek je možný platit hotově na pokladně obecního úřadu nebo bezhotovostně složenkou či 

bankovním převodem na účet číslo 9229151/0100, variabilní symbol je číslo popisné, v poznámce 

uvést: Popelnice. Jakmile bude platba provedena, do 10 dnů Vám obec zajistí vhození známky do 

poštovní schránky.  

Do konce března 2021 budou popelnice vyváženy i na staré známky. 

2/ Poplatek za psa:  

a) za jednoho psa 400 Kč  
b) za druhého a dalšího psa 400 Kč  
c) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let 200 Kč  
d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let-200 Kč  
Poplatek je možný platit hotově na pokladně obecního úřadu nebo bezhotovostně složenkou či 

bankovním převodem na účet číslo 9229151/0100, variabilní symbol je číslo popisné, v poznámce 

uvést: Pes.  

3/ Poplatek za stočné :  

Pro rok 2021 zůstává ve výši 35 m3/osoba/rok, cena je 55 Kč/m3.  

 

 

 

 

 

Zdarma vydal: Obecní úřad Břežany II, tel. 321 672 769, e-mail: obec@brezanyii.cz 
Redakční příspěvky vítány. (Kv Nov)  

mailto:obec@brezanyii.cz

